[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

08.11.2019

                  № 394
О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в районе улицы Северная
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВИЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта корректировки «Проекта планировки территории в районе улицы Северная МО «Город Покров» Петушинского района Владимирской области» (далее – Проект планировки) в соответствии со схемой границ территории проектирования, согласно приложению № 1, и заданием на разработку Проекта планировки, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города                                                                                  О. В. Котров
Приложение № 1

 к постановлению

Администрации города Покров

от 08.11.2019  № 394
Схема границ территории проектирования

[image: image2.jpg]

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города Покров

от 08.11.2019  № 394
УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации г. Покров
__________________ О. В. Котров
«____» __________________ 2019 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку проекта корректировки «Проекта планировки территории в районе

улицы Северная МО «Город Покров» Петушинского района Владимирской области»
	1
	Вид градостроительной

документации
	Проект корректировки «Проекта планировки территории в районе улицы Северная МО «Город Покров» Петушинского района Владимирской области» с увеличением первоначальной территории (далее по тексту – Проект).

	2
	Заказчик (полное и сокращенное наименование)
	Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области (далее по тексту – Администрация)

	3
	Основание для разработки

градостроительной

документации
	- Стратегия социально-экономического развития Центрального федерального округа на период до 2020 года, утвержденная Распоряжением Правительства российской Федерации от 06.09.2011 № 1540-р;

-  Стратегия социально-экономического развития Владимирской области до 2027 года, утвержденная Указом Губернатора Владимирской области от 02.06.2009 № 10;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- СНиП 11-04-2003 г. «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения проектной документации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- Генеральный план муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области, утвержденный Решением Совета народных депутатов города Покров от 28.08.2015 г. № 552/57;

- Правила землепользования и застройки северной части муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района, утвержденные Решением Совета народных депутатов города Покров от 17.12.2009 г. № 498/59;

- Правила землепользования и застройки южной части муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района, утвержденные Решением Совета народных депутатов города Покров от 17.12.2009 г. № 498/59

	4
	Цель разработки Проекта
	Основными целями разработки Проекта являются:

- установление границ зон планируемого размещения

объектов капитального строительства, объектов

регионального и федерального значения и нормативно

необходимых объектов социальной инфраструктуры;

- установление характеристик и параметров объектов

капитального строительства;

- установление границ земельных участков, зон

действия публичных сервитутов, видов обременений и

ограничений использования земельных участков;
- установление границ участков территорий общего

пользования.

	5
	Границы и площадь

объекта проектирования
	Территория расположена: в северно-западной части МО «Город Покров» Петушинского района Владимирской области.

Площадь территории составляет: 12,3 га.

	6
	Сроки разработки градостроительной документации
	С момента заключения муниципального контракта по 18 декабря  2019 года

	7
	Оплата
	Оплата будет производиться Заказчиком в следующем порядке:

- при выполнении работ, предусмотренных пунктом 10, 11, 12 Технического задания, расчет производится Заказчиком не позднее 10 дней со дня подписания Заказчиком без замечаний Акта сдачи-приемки оказанных услуг и представлением Исполнителем счета. Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя денежную сумму в размере 100% от цены заключенного договора за изготовление Проекта.

	8
	Требования к
планировочной организации

территории
	Планировочным решением учесть существующую застройку, действующие землеотводы для строительства капитальных объектов, перспективное развитие транспортной и инженерной структуры территории, водных объектов и их охранных зон, иных зон ограничения строительства.

Проектом учесть утвержденное градостроительное и функциональное зонирование территории, определить территории для размещения объектов общественного назначения, иные функциональные зоны.

Транспортную схему решить в соответствии с транспортной схемой района, планируемым развитием рассматриваемой и прилегающих территорий.

	9
	Исходные данные
	Сбор необходимых исходных данных выполняет Исполнитель проекта. Заказчик оказывает содействие Исполнителю в сборе исходных данных в случае невозможности получения данных самостоятельно.

Исходные данные предоставляются по письменному запросу Исполнителя на предоставление дополнительной исходной информации.

Перечень исходной информации:

- Кадастровые планы территории муниципального образования «Город Покров», полученные в рамках межведомственного взаимодействия с Росреестром (если Исполнитель не получил эти сведения самостоятельно).

- Материалы по инженерно-геодезическим и инженерно-геологическим изысканиям, проводившимся в населенном пункте; карты землепользования; карты кадастрового деления; карты инженерных коммуникаций, другие картографические материалы и т.д.

-  Проекты районной планировки или другие проекты территориального планирования, разработанные в предыдущие годы на территорию муниципального образования.

- Природные условия и ресурсы

- Исходная нормативно-правовая документация:

- Генеральный план муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области;

- Правила землепользования и застройки северной части муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района;

- Правила землепользования и застройки южной части муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района;

- Местные нормативы градостроительного проектирования
- иная информация, необходимая для разработки соответствующих разделов проектов генерального плана.

	10
	Требования к параметрам

застройки
	Предусмотреть застройку территории жилыми домами, выполненными по индивидуальным и типовым проектам.

Параметры застройки принять в соответствии с градостроительными, экологическими, санитарными нормативами, утвержденными Правилами землепользования и застройки МО «Город Покров», местными нормативами градостроительного проектирования, региональными нормативами градостроительного проектирования Владимирской  области и Петушинского района, а также с учетом требований по обеспечению потребностей маломобильных групп населения.

	11
	Нормативные требования

и документы регулятивного

характера
	- Статьи 42, 43, 44, 46 Градостроительного кодекса РФ;
-«Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации» от 29.10.2002 № 150;
-СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений, актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;
-СП 30-102-99, Свод правил по проектированию и

строительству «Планировка и застройка территорий

малоэтажного жилищного строительства».

-Региональные нормативы градостроительного

проектирования Владимирской области, утвержденные

постановлением Правительства Владимирской области от 31марта 2009 г. № 178.

-Местные нормативы градостроительного

проектирования.

	12
	Состав проекта
	Проект выполнить в объеме, определенном статьей 42 Градостроительного кодекса РФ.

	13
	Порядок согласования, обсуждения и утверждения Проекта
	Проект до его утверждения подлежит согласованию в соответствии со статьёй 25 Градостроительного Кодекса РФ, а также обязательному рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых в соответствии со ст. 28 Градостроительного Кодекса РФ.

Заказчик в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты поступления результатов выполненных работ проверяет соответствие выполненных услуг по объему, количеству, комплектности и качеству требованиям, установленным заключенным договором. Проводит анализ материалов Проекта, представленного Исполнителем на предмет соответствия их оформления требованиям законодательства Российской Федерации и условиям договора, проверяет комплектность и количество экземпляров представленной документации. При необходимости Заказчик запрашивает от Исполнителя недостающие документы и материалы, а также получает разъяснения по представленным материалам. При выявлении несоответствий или недостатков услуг, препятствующих их приемке в целом или отдельной их части, незамедлительно оформляет акт, перечисляющий недостатки.

Исполнитель в течение 3 (трёх) рабочих дней после составления акта несоответствий или недостатков выполненных работ, корректирует соответствующие материалы Проекта, устраняет все замечания, выставленные Заказчиком, и направляет Проект на повторное согласование.

	14
	Контроль и приёмка работ
	Подготовка Проекта осуществляется в соответствии с требованиями статей  23, 24, 30, 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса РФ и с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, результатов публичных слушаний по Проекту, а также с учетом предложений заинтересованных лиц.

Контроль и приёмка Проекта осуществляется в соответствии с заключенным договором, с составлением актов сдачи и приёмки работ. Контроль и приёмка работ производится специалистами Администрации. При приёмке будут оценены полнота и достоверность материалов, и обоснованность проектных решений.

	15
	Основные требования к содержанию и форме представляемых материалов

Количество и состав материалов проектной документации, передаваемых Заказчику
	Оформление материалов Проекта выполнить в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ.

Графические материалы градостроительной документации выполняются на топографической основе генерального плана версии 2014 г., переданной заказчиком (в электронном виде), с учетом обеспечения постоянного их хранения на срок, установленный градостроительным законодательством об информационном обеспечении градостроительной деятельности.

Все картографические материалы должны быть выполнены в региональной системе координат МСК 33.

Материалы сдаются комплектом, состоящим из диска с электронным видом проекта, и его копиями на твердом носителе (бумаге) в 3-х экземплярах каждый: текстовая часть, сброшюрованная в виде самостоятельного тома, графическая часть - в печатном виде (карты в цвете, в том числе демонстрационный материал).

Разрабатываемая электронная версия проекта должна быть представлена в бумажном и электронном виде в формате файлов TIFF и AutoCAD (nanoCAD) или других программах, поддерживающих конвертацию в AutoCAD (nanoCAD) и иметь возможность редактирования. Для каждого чертежа-схемы формируется рабочий набор в формате AutoCAD и растровый чертёж в формате JPЕG с разрешением не менее 600 dpi и дополнительно в виде файлов в формате XML, созданных с использованием XML-схем.

Текстовая часть должная быть представлена в формате Microsoft Word.

Картографические данные сопровождаются классификаторами и перечнями с описанием состава карт/слоев/атрибутивных данных, необходимых для дальнейшего размещения данных в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
На всех чертежах применять идентичные условные обозначения.

В обязательном порядке должны быть предусмотрены следующие слои (отдельно от топоосновы):

a)​ граница населенного пункта

b)​ границы функциональных зон

d​) объектов федерального значения

e​) объектов регионального значения

f​) объектов местного значения

Примечание:

- границы функциональных зон представляют собой площадные объекты (замкнуты), которые не пересекаются между собой

Пространственные данные группировать в слои по своему функциональному назначению.

Исполнитель готовит демонстрационные материалы в электронном виде и на бумажных носителях для представления на публичных слушаниях:

- для размещения на Интернет-сайте в электронном виде (формат DOC и PDF) на оптическом носителе CD.

- графические материалы: для организации экспозиции, в печатном виде на планшетах, обеспечивающих свободное прочтение чертежей в - 1экз.,

- для размещения на Интернет-сайте в электронном виде (формат JPEG) на оптическом носителе CD.

Для загрузки в базу данных ФГИС ТП Исполнитель предоставляет Заказчику материалы в виде комплекта на электронном носителе: графические материалы в формате PDF, пояснительную записку в формате DOC.

В электронной карте должен быть осуществлен контроль качества векторной карты: отсутствие в топологии самопересечений, пересечений объектов друг с другом, рассогласования объектов, разрывов у объектов, в метрике должен быть осуществлен контроль направления цифрования объектов и контроль двойных точек.

В бумажном виде схемы, должны быть выполнены в масштабе 1:1000 (1:500), читаемом и удобном для работы с документами виде.

Формат записи дисков должен позволять заказчику считывать и использовать информацию с данного диска без применения дополнительных программ на имеющемся у Заказчика на момент сдачи результата работ компьютерном оборудовании.

	Требования к Исполнителю
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков

	Дополнительные условия
	В процессе разработки проектов корректировки Генплана и ПЗЗ некоторые положения Технического задания могут быть откорректированы по взаимному согласию Заказчика и Исполнителя.

Карты проектных материалов могут выполняться в иных масштабах, согласованных с Заказчиком.

При наличии замечаний представительного органа местного самоуправления проект Генплана дорабатывается исполнителем в рамках исполнения муниципального контракта.